

## ÖZET

### KIRGIZİSTAN’DA GÖÇÜN SOSYO-EKONOMİK VE SOSYO-KÜLTÜREL ETKİLERİNİN TESBİTİ

Göç literatürünün bazı karakteristikler esasında şekillendirildiği görülmektedir. Bu kapsamda göç çalışmaları farklı disiplinler tarafından değerlendirilmiş tarih, ekonomi ve sosyoloji alanlarında birçok çalışma gerçekleştirilmiştir. Göçe ilişkin literatür de bu kapsamda ilgili alan tarafından oluşmuştur. Göçe ilişkin olarak ortaya konulan tarihsel çalışmalar büyük oranda zorunlu göç hareketlerinin sebepleri ve sonuçları üzerine yoğunlaşmaktadır. İlgili literatür büyük tarihsel olaylar ve bunların sebepleri veya sonuçları olan göç hareketlerine yoğunlaşmıştır. Bu çalışmalar bölgenin etnik yapısının anlaşılması ve buna ilişkin olarak demografik göstergelerin değerlendirilmesi sürecinde öneme sahiptir. Göçe ilişkin olarak ortaya konulan ekonomi alanındaki çalışmalar göçün emek piyasasının şekillenmesindeki rolü ve üretim ilişkilerinden nasıl etkilendiği, sanayi ve hizmet sektörünün gelişmesini göç ile ilişkisi, gelir elde etme olanaklarının kent ve kırsal arasında ortaya koyduğu farklılaşma gibi etkenler de kentsel yerleşim alanlarının, kırsal nüfusu çeken özellikleri üzerinde yoğunlaşmaktadır.

Göçe ilişkin olarak ortaya konulan sosyolojik çalışmalar önceki iki alanında belirli verilerinin belirli biçiminde yeniden yorumlandığı bir alandır. Sosyolojik çalışmalar sosyal, kültürel ve ekonomik yapının gerek iç-dış göç gerekse zorunlu-serbest göç hareketlerinden nasıl etkilendiğini açıklama yapma eğilimindedir. Bunun yanı sıra hızlı kentleşme ve göç hareketlerinin ortaya çıkardığı sorunlar çalışmaların esasını teşkil etmektedir.

Bu çalışmada göçün Kırgızistan’ın sosyo-ekonomik ve sosyo-kültürel yapısına etkisini tespit etmeye yöneliktir. Çalışma kapsamında nicel veri toplama sürecinde hedef kitle olarak bu yaş grubu alınmış ve buna bağlı olarak 99 güven düzeyinde 3% hata payında 1848 kişilik bir örneklem hesaplanmıştır. Bu örneklem tabakalı olarak Batken, Celal-Abad, Issık-Göl, Narın, Oş, Talas, Çüy bölgelerine ve ağırlıklı olarak da Bişkek ve Oş şehrinden veri toplanmıştır. Toplanan veriler istatistiksel programlarla analiz edilmiştir.

**Anahtar kelimeler:** Göç, Kırgızistan, Kırgızistan’da göç, iç göç, dış göç